
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Adair Bonini – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª. Joice Eloi

Guimarães – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr. Carlos Borges da Silva Júnior – UFNT

(Membro Titular - Externo) e Drª. Rosangela Morello – Instituto de Políticas Linguísticas - IPOL

(Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de

Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Joselice da Rocha Leal, intitulada "A

rádio web escolar na Educação Básica: uma análise crítica de gênero do discurso", a ser

realizada em 17/09/2925,  às  09h30min, no(a) Sala de videoconferência do PPGL.

PORTARIA N.º 85, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-03T14:22:57-0300




